46 Idem, Botezaţi, reg. nr. 8/1781-1787, f. 86 v. (6 ianuarie 1786, când se semnează în 
creion „Dimitrie Kraciunovici, după care, probabil el însuşi se suprascrie în cerneală 
prescurtat cu titlă „Dimi Kraciun”); idem, căsătoriţi, reg. Nr. 29/1807-1831 f. 23 (anul 
1808). Menţionăm aici, totodată, decesul „presviterului Dimitri Kraciun, paroh Pecichii”; 
rangul său preoţesc cerea să fie îngropat „prin ieromonahul Bezdinului, Ghedeon 
Popovici”, în ziua de 3 mai 1810; Cf. idem, Decedaţi, reg. nr. 35/1807-1815, f. 69 v., 
poziţia 403. 
47 Idem, Decedaţi, reg. nr. 35/1807-1815, f. 57 (anul 1809); idem, botezaţi, reg, nr. 7/1779-
1790, p. 111 (20 ianuarie 1790). 
48 Idem, f. 19 (anul 1807) şi f. 167 (anul 1814). 

 54 

Nostrae /in/ partibus et in Personis Nobilium /Christop/ori, Volfgangi et 
Lazari Karátson cum Nobilis quondam Ioannis Karátson de Szász-Lona: 
[..........]em Paribus Litterarum Donationa/li/um Statutoriarum, Fassionalium 
Contractualium, Transactionalium, factum videlicet universorum bonorum 
Juri [   ] et Portionum Possessionariarum ubilibet in Regno nostro 
Hungari/ae/ /et/ Principatu Transylvaniae habitorum eorundem 
Exponentium, ac Familiam eorundem quoquo modo tangentium, et 
concernentium, sub quibuslibet arrborum formulis [<<< rândul 10] ad 
[rândul 11 >>>] Praesens pro Iurium suorum tuitione, ac defens/o/re 
plurimum indig/e/rent, essent que eisdem summae necessaria. Proinde vobis 
harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis 
praesentibus statim vos praescriptas universas Litteras et Litteralia 
Instrumenta, in Sacris seu Conservatorio Conventus Vestri repositas et 
locata, diligen/t/er requirere, et reinvenire, requisitarumque, et reinventarum 
tenor/ /s, et continentias in Transumpto Litterarum vestrarum, in quantum 
videlicet eosdem Exponentes ac Familiam eorundem riteret legitime 
concernerent, sub Sigillo Vestro Conventuali Authentico, de verbo ad 
verbum sine diminutione, et Augmento, variationeque prorsus aliquali, 
annotatis Exponentibus Iurium suorum uberiorem futuram ad cautelam 
necess/ar/ias extradari modis omnibus debeatis, ac teneamini, caveatis tame/  
/ne dolus, aut fraus hac in parte contingat aliqualis secus non facturi. Datum 
in Libera Regiaque Civitate Nostra Claudiopoli, die quinta mensis May 
Anno Domini milesimo octingentessimo vigesimo tertio. Quibus taliter 
receptis nos eiusdem Sacratissimae suae Majestatis Mandatis in omnibus 
/uti?/ riti/?/ tenemur; et par est summa cum demissione, et reverentia 
obedire, satis facereque cupientes, post seriam, diligentemque requisitionem 
Nostram reinvenimus tandem in Conservatorio Conventus Nostri Literas 
quas d/../ Armales Protocollo Rákosi III Folio 173 conscriptas, Iura 
prae/../minatos Experientium tagentes, quas tenor, et continentia verbalis 
sequitur: NOS MICHAEL APAFI Dei Gratia Princeps Transylvaniae, 
Partium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes Etc. Memoriae 
commendamus tenore praesenti/u/m significantes, quibus expedit universis: 
Quod nos cum ad nonnullorum Dominorum F/id/elium Consiliariorium 
/no/strarum singulare/m/ nobis propterea factam intercessionem tum ve/ro/ 
benigni attentis, et consideratis fidelitate, fidelibusque servitiis H [sau 
St]/.../orum Lucae, et Eliae Bora ac Georgii Karátson qua/…/ 
[……………..] Transylvaniae, in […] refris ei negotios Fidei, ac industriae 
eoram concreditis et amm/icii/s fideliter [reiciburara ?] et impeniterunt ac in 
/…./terum etiam exho/…../unt, et impensuri. Eosdem igitur Lucam et Eliam 
Bora ac Georgium Karátson, de speciali gratia, et Principalis nostrae 
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potestatis plenitudine, e Statu, et conditione plebea, et ignobili, in qua n/ati/ 
sunt, et hactenus exstiterunt, clementer eximendos, ac in coetum, et 
numerum /ver/orum natorum, indubitatorum, insignitorque Regni hujus 
N/ost/ri Tran/syilva/niae, et partium Hungarorum, eidem annexarum 
nobilium, annumerandos. cooptan/…/, aggr/…/ndos, et adscriben/dos/ esse 
duximus; prout annumeramus, aggregamus, cooptam/us/, et adscribimus 
praesentium per vigorem Decernentes expresse, ut a modo in hosterumm 
succesivis semper temporibus iidem Lucas, et Elias Bora, ac Georgius 
Karátson haeredibus que, et posterit /atibus/ s eorundem utriusq/ue/ Sexus 
univer/sae/, pro veris natis, indubitatis ins[...]nitisque nobilibus habeantur, et 
reputentur. In Signum autem hu/ius/modi verae, ac perfectae Nobilitatis 
eorum haec Arma, sive (seu) nobilitatis insignia; Scutum videlicet militare 
erectum coelestini Coloris, in cujus campo sive area home quidam medius 
ferra indu/u/s ex monticulo quodamviridi eminens, dextera ensem nudum 
capiti cuidam hostili martialiter infixum viriliter tenere, sinistra viro 
manibus Leonem quendam iracundum collotenu/../ conprehendere co/   
/ticitur, Supra Scutum autem, Galea mili/../aris clausa est posita, quam 
contegit corona Regia, gemmis atqu/../ unionibus, decenter exornata, ex 
conovero Galeae teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde 
defluentes, utrasque /../as, sive margines ipsius Scuti pulcherrime ambiunt, 
et exornant hrout haec omnia in capite sive principio praesentium Litterarum 
Nostrarum docta manu, et arte Pictoris clarius expressa, et depictu ab oculos 
posita esse cernuntur; animo deliberato, et ex c/.../ta scientia, liberalitateque 
Nostra Principali memoratis Lucae, et Eliae Bora, ac Georgio Karátson 
haeredibusque, et hosteritatibus ipsorum utriusque Sexus universis gratiose 
dedimus, donavimus, et contulimus; annuentes, et concedentes ut ipsi 
praescripta Arma sive nobilitatis insignia, more aliorum verorum natorum, 
indubitatorum, insignitorumque Regni hujus a Transylvania et partium 
Hungar/iae/ eidem annexarum Nobilium Armis utentium, ubique in praeliis, 
has tiludiis, torneamentis, duellis m[ono]machiis, ac aliis quibusvis 
exercitiis militaribus, et nobilitaribus, nec non sigillis, vexillis, cortinis, 
velis, aulacis, a/nnu/lis, clipeis, tentonis, domibus, et Sepulchris, generaliter 
vero quar[umlibet] rerum, et expeditionum generibus, sub merae, vera 
sincerae que, et[perfec]tae Nobilitatis titulo, quo eos ab universis /et/ 
singulis, cuiuscunque Status conditionis /gr/adus honoris, ordinis, /o/fficii, 
dignitatis, praeeminentiaeque, et functionis homines [insign]itos dici tenori 
nominis [...............................................]existant singulis iis honoribus, 
gratiis, [privile]giis, indultis, libertatibus [immunitatibus et] prerogativis 
quibus [caeteri veri] consvetudine ufi sunt, et gavisi utunturque 
[.................]audent, perpetuo u/../ frui, et gaudere valeant, atque possint. In 
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cujus rei memoria/../ [..]itis Lucae, et Eliae Bora, ac Georgio Karátson 
H/e/redibusque et posteritatibus ipsorum, utriusque Sexus Anno Domini 
Milesimo Sexcentesimo Octagesimo. Et Su/bs/criptum erat a dextra. 
Michael Apaffi mp a Sinistra vero Franciscus Lugosi Secretar mp. Erantque 
eadem Literae Sigillo praetitulati Domini Principis Majori, et Aulico per 
cera rubra in concha lignea ex eisdem Literis Super Zon/.../icea varii coloris 
pendent/es/ impresive communitae, et roboratae, in pargameno conscriptae, 
patenterque confectae /../ emanatae. [........] feri /../ vero eorundem margine a 
[.....] /.../al extra scriptum habebatur: A/nno/ Do/mini/ 1682 die 11 [……] 
May Praesen/.../ et Lit/…/ Suae Celsituderis gratu/…/ […]males in Generali 
Dominorum Magnatum, et Nob/…/m Comitatus Szolnok Interior Oppido 
Déés habita Congregat/…/e Nominibus introscriptorum exhibitae ibidem 
que lectae, et /p/ublicatae sunt per Sigismundum Nagy Iur/is/ dicti 
Comi[......] sine diminutione, et augmento, variationeque prer/.../ aliquali 
inseri, et inscribi facientes, par seu Transumtum huiusmodi Iurium 
praefatorum Exponentium uberiorem [..]uram ad cautelam necessarium sub 
Sigillo Nostro Conventuali, et authentico fideliter, et conscientiose 
extradenu/../m duximus, et concedendum. Datum Feria tertia proxim/e/ 
/p/ost Dominicam infra Oct. Ascensionis Domini Nostri Iesu Christi in diem 
decimum tertium Mensis May incidente Anno Domini Milesimo 
Octingesimo Vigesimo tertio”49.